КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2015 года                              № 53                                          с.Гришковское

Об установлении налога на имущество
на территории Гришковского сельского поселения
Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 62, 66 Устава Гришковского сельского поселения Калининского района, руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района решил:
1. В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц» и настоящим решением на территории Гришковского сельского поселения Калининского района определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее налог).
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка
налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процентов

3. Налоговые льготы, установленные ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в полном объеме.
4. Решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 13 ноября 2014 года № 9 «Об установлении налога на имущество на территории Гришковского сельского поселения Калининского района», признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Калининец», и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству (Шабалин).
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района
В.А. Даценко